
1 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα,  24/07/2025   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Αριθ. Πρωτ. : 202783 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                           ΑΔΑ:  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ                                                              ΑΔΑΜ:  
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ    Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Αθηνών 58 
 Ταχ. Κώδικας  : 10441 Αθήνα  
Πληροφορίες  :  Παρ. Γεωργοτόλη   
Τηλέφωνο :  210- 5275123 
E- mail : pgeorgotoli@mou.gr 
 

 

Θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αριθ 180820/04-07-2025 υπουργικής απόφασης με τίτλο: «Έγκριση 
Πρακτικών Νο 1/27-03-2025, Νο 2/09-04-2025, Νο 3/22-05-2025 και Νο 4/10-06-2025 της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών και Κατακύρωση του 
Ανοιχτού Διεθνούς Διαγωνισμού για το έργο «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης 
προς την ΕΥΕ ΠΑΑ στις δράσεις των α) Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση και λειτουργία 
επιχειρησιακών ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την 
παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και  16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 
περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή», 
όσον αφορά στο ΠΑΑ 2014-2022, και β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και 
Οργανώσεων Παραγωγών» και Π3-77-3.1 «Ανάπτυξη συνεργασιών μέσω Επιχειρησιακών 
Ομάδων (ΕΟ) της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας» του ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. To ν. 4412/2016 και ειδικότερα το άρθρο 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων», ως ισχύει (Α΄147).  

2. Το ν. 4914/2022 με θέμα: Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις (Α΄61).  

3. Το ν. 4314/2014 «για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄265).  

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



2 

 

4. Tο ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143).  

5. Tο ν. 2690/1999 “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15 (Α' 45).  

6. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138),  

7. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄100).  

8. Το π.δ.  32/2024  «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

τη  θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 

(ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή 

τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους 

και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 «σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 

πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά 

σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 

και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013» και ιδίως το άρθρο 123 παρ. 4 αυτού. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 

γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 

αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία», 

13. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής της 21.11.2022 C(2022) 8270 final (CCI:2023EL06AFSP001) 

σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή 

στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 

14.   Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με αριθ. 191619/15-07-2025, με την οποία διορίσθηκε στη θέση της Γενικής 

Γραμματέως της Γενικής  Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 1o της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων η Αργυρώ 

Ζέρβα του Χρήστου  (ΥΟΔΔ 873). 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



3 

 

15. Την υπ’ αριθ. 76928/09.07.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – 

Επικρατείας με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης» (Β’ 3075). 

16. Την υπ’ αριθ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών 

του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023- 2027», ως ισχύει (Β΄5375). 

17. Την υπ’ αριθ. 44756/05.06.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα ) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 

διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 (Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Επικρατείας» (Β΄ 3380), 

18. Την υπό στοιχεία 95393/ΕΞ2024/16.07.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθεια και 

διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παροχών υπηρεσιών 

ενεργειών τεχνικής βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση 

δράσεων Τεχνικής Βοήθειας (Β΄4313). 

19. Την υπ’ αριθ. 3075/06.11.2023 απόφαση με θέμα «Έγκριση του προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας 

συγχρηματοδοτούμενων ενεργειών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής», όπως 

ισχύει κάθε φορά 

20. Την υπ’ αριθ. 3356/06.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΚΝΦ4653ΠΓ-3ΓΦ)  απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ ως 

δικαιούχος Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο του Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027. 

21. Την αριθ.  082/7 (Κωδ. Έργου2023ΣΕ08270022), από την οποία θα χρηματοδοτηθεί η ενέργεια, 

22. Την από 25/11/2024 εισήγηση της Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας της ΕΥΕ ΠΑΑ για το 

εν λόγω θέμα. 

23. Τον έλεγχο νομιμότητας της διακήρυξης με αρ. πρωτ.: 396341/16-12-2024 

24.  Την υπ’ αριθ. 3404/07-01-2025 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

για α) Έγκριση Διενέργειας Ανοιχτού, άνω των ορίων, Διεθνούς Διαγωνισμού μέσω του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ/ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ), του 

έργου: «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης προς την ΕΥΕ ΠΑΑ στις δράσεις των α) 

Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση και λειτουργία επιχειρησιακών ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και  

16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για 

την κλιματική αλλαγή», όσον αφορά στο ΠΑΑ 2014-2022, και β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



4 

 

«Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» και Π3-77-3.1 «Ανάπτυξη συνεργασιών 

μέσω Επιχειρησιακών Ομάδων (ΕΟ) της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας» του ΣΣ ΚΑΠ 2023 

– 2027» σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Έγκριση Τεύχους Διακήρυξης, όπως συντάχθηκε από την ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. (Α.Δ.Α.: 90Ν94653ΠΓ-4Ψ7και ΑΔΑΜ: 

25PROC016135370).  

25. Την υπ.αρ. 23489/28-01-2025 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

θέμα: Απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 

Προσφορών για την Ανάθεση του Έργου: «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης προς 

την ΕΥΕ ΠΑΑ στις δράσεις των α) Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση και λειτουργία επιχειρησιακών 

ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την παραγωγικότητα και 

βιωσιμότητα της γεωργίας» και  16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα, 

περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή», όσον αφορά στο ΠΑΑ 

2014-2022, και β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων 

Παραγωγών» και Π3-77-3.1 «Ανάπτυξη συνεργασιών μέσω Επιχειρησιακών Ομάδων (ΕΟ) της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας» του ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027» (ΑΔΑ: 6ΓΗ74653ΠΓ-ΨΜΚ). 

26. Την υποβληθείσα προφορά από τον Οικονομικό Φορέα «ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ». 

27. Τα οριζόμενα στο άρθρο δε 3.1.2. της Διακήρυξης ότι «… όταν εξ αρχής έχει υποβληθεί μία 

προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας ανάθεσης, ήτοι Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με την απόφαση 

κατακύρωσης του άρθρου 105 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της παρούσας, 

που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας». 

28. Το Πρακτικό Νο 1/27-03-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

29. Το Πρακτικό Νο 2/09-04-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

30.  Την από 29-04-2025 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του εν 

λόγω διαγωνισμού 

31. Το Πρακτικό Νο 3/22-05-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

32. Την από 28-05-2025 πρόσκληση υποβολής συμπληρωματικών δικαιολογητικών και 

διευκρινήσεων προσωρινού αναδόχου του εν λόγω διαγωνισμού. 

33. Το Πρακτικό Νο 4/10-06-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

34. Το Πρακτικό Νο 5/15-07-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



5 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 180820/04-07-2025 (Α.Δ.Α.: 9ΒΠΧ4653ΠΓ-Υ7Η) απόφασης του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τίτλο: «Έγκριση Πρακτικών Νο 1/27-03-2025, Νο 

2/09-04-2025, Νο 3/22-05-2025 και Νο 4/10-06-2025 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 

Αξιολόγησης Προσφορών και Κατακύρωση του Ανοιχτού Διεθνούς Διαγωνισμού για το έργο «Παροχή 

υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης προς την ΕΥΕ ΠΑΑ στις δράσεις των α) Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση 

και λειτουργία επιχειρησιακών ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και  16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα, 

περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή», όσον αφορά στο ΠΑΑ 2014-2022, και 

β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» και Π3-77-3.1 

«Ανάπτυξη συνεργασιών μέσω Επιχειρησιακών Ομάδων (ΕΟ) της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας» 

του ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027», ως προς το σημείο IV  για την συνολική δαπάνη υλοποίησης του εν λόγω 

έργου και  την έγκριση του 5ου πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

Η απόφαση διαμορφώνεται ως εξής: 

 

Ι.  Την έγκριση,  

Α) του Πρακτικού Νο 1/27-03-2025 για τα αποτελέσματα του ελέγχου και της αξιολόγησης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής, των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών και της 

βαθμολόγησης των αποδεκτών τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν,  

Β) του Πρακτικού Νο 2/09-04-2025 για τον έλεγχο και την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, που 

υποβλήθηκαν, και την ανάδειξη Προσωρινού Αναδόχου,  

Γ) του Πρακτικού Νο 3/22-05-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 

Προσωρινού Αναδόχου, και 

Δ) του Πρακτικού Νο 4/10-06-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο και αξιολόγηση των 

δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου του έργου «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης προς την 

ΕΥΕ ΠΑΑ στις δράσεις των α) Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση και λειτουργία επιχειρησιακών ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και  

16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή», όσον αφορά στο ΠΑΑ 2014-2022, και β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 «Σύσταση 

Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» και Π3-77-3.1 «Ανάπτυξη συνεργασιών μέσω Επιχειρησιακών 

Ομάδων (ΕΟ) της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας» του ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027» με α/α συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ 364542. 

Ε) του Πρακτικού Νο 5/15-07-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον επανέλεγχο του Πρακτικού 2 με 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



6 

 

ημερομηνία 09–04–2025 και της οικονομικής προσφοράς που υποβλήθηκε από τον μοναδικό συμμετέχοντα 

οικονομικό φορέα ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

 

ΙΙ.  Την κατακύρωση του αποτελέσματος του ανοιχτού διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την υπ΄ αριθμ. 

πρωτ. 3404/07-01-2025 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για α) Έγκριση 

Διενέργειας Ανοιχτού, άνω των ορίων, Διεθνούς Διαγωνισμού μέσω του Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημόσιων Συμβάσεων του έργου:  «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Υποστήριξης προς την ΕΥΕ ΠΑΑ στις 

δράσεις των α) Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση και λειτουργία επιχειρησιακών ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και  16.1 - 16.5 

«Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική 

αλλαγή», όσον αφορά στο ΠΑΑ 2014-2022, και β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και 

Οργανώσεων Παραγωγών» και Π3-77-3.1 «Ανάπτυξη συνεργασιών μέσω Επιχειρησιακών Ομάδων (ΕΟ) 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας» του ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027» στην εταιρία με την επωνυμία «ΕΡΝΣΤ 

ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», με την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, έπειτα από τον διενεργηθέντα έλεγχο των δικαιολογητικών 

προσωρινού αναδόχου από την Επιτροπή Διαγωνισμού, τα οποία κρίθηκαν ορθά και πλήρη με το πρακτικό 

της Νο 4/ 10-06-2025.  

 

ΙΙΙ.  Το αντικείμενο του έργου περιλαμβάνει την παροχή υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης στις δράσεις των 

α) Υπομέτρων 16.1-16-2 «Ίδρυση και λειτουργία επιχειρησιακών ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας  (ΕΣΚ) για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και  16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή», όσον αφορά στο 

ΠΑΑ 2014-2022, και β) των Παρεμβάσεων Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» και 

Π3-77-3.1 «Ανάπτυξη συνεργασιών μέσω Επιχειρησιακών Ομάδων (ΕΟ) της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας» του ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027». 

 

IV.  Η διάρκεια του έργου ορίζεται στους 24 μήνες. Η συνολική δαπάνη για την υλοποίηση του εν λόγω έργου 

ανέρχεται σε 963.600,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα τη ΣΑΕ 082/7 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, με Κωδικός πράξης ΣΑ: 2023ΣΕ08210022. 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). Στο ανωτέρω 

τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες του Αναδόχου για την πλήρη εκτέλεση 

του έργου. Κατά την πληρωμή ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με τις προβλεπόμενες από το νόμο κρατήσεις. Η 

καταβολή του τιμήματος θα γίνει τμηματικά με την οριστική παραλαβή εκάστου παραδοτέου του έργου, 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



7 

 

όπως αυτή θα πιστοποιείται από την αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου, με την 

έκδοση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής. 

 

V.  Τα οριζόμενα στο Άρθρο 364 ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «1. Η προθεσμία για την άσκηση της 

προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας,... 2. 

Η παράγραφος 1 δεν εφαρμόζεται … β) αν υποβλήθηκε μόνο μία (1) προσφορά και δεν υπάρχουν 

ενδιαφερόμενοι υποψήφιοι».  

 

VI. Η παρούσα να κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ του υπόψη διαγωνισμού με μέριμνα της Μονάδας Διοικητικής και Τεχνικής Υποστήριξης και 

Δημοσιότητας της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ. 

 

 

 

 

                                                                                                                Ο Υπουργός  

        Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

 

                     Κωνσταντίνος Τσιάρας  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 

Το Πρακτικό Νο 1/27-03-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Το Πρακτικό Νο 2/09-04-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
Το Πρακτικό Νο 3/22-05-2025  της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Το Πρακτικό Νο 4/10-06-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Το Πρακτικό Νο 5/15-07-2025 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ



8 

 

Πίνακας Διανομής: 

- Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κ. Κωνσταντίνου Τσιάρα 

- Γραφείο Γενικής Γραμματέως  Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, κα. Αργυρώ Ζέρβα 

- ΕΡΝΣΤ ΚΑΙ ΓΙΑΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ 

- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ/Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας  

- Μέλη Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΘΤ4653ΠΓ-ΦΔΚ


		2025-07-25T12:21:44+0300
	Athens




